
 

 
 

 

 

V Mikulově se bude konat turnaj v go, nejstarší deskové hře na světě 

 

 

Vážení přátelé, 

dovoluji si Vás informovat, že o víkendu 20. - 21. října se bude v Mikulově konat 

turnaj v nejstarší deskové hře na světě – go. 

Tato hra vznikla před 4 až 5 tisíci lety v Číně. Odtud se postupně rozšířila do celé 

Východní Asie, kde je dodnes velmi populární, populárnější než například u nás šachy. Má 

velice jednoduchá pravidla, takže se ji naučí hrát i malé děti. Zároveň má však 

nesrovnatelně větší počet variant než šachy. Z tohoto důvodu zůstává poslední logickou 

hrou, u níž počítače ještě nejsou schopni porážet její nejsilnější hráče. 

Letos se bude v Mikulově konat již 15. ročník zdejšího turnaje. Očekávána je účast 

přes 50 hráčů, mimo jiné i několika držitelů mistrovské výkonnostní třídy dan. Jedním 

z hlavních favoritů na vítěze bude domácí Martin Jurek, letošní studentský vicemistr 

Evropy a držitel mistrovské výkonnostní třídy 4. dan. 

Turnaj se bude konat v Purkyňově sálu Středního odborného učiliště v Mikulově. 

První kolo začíná v sobotu v 9.30, vyhlášení výsledků je plánováno na neděli 14.00 

hodin. Veřejnost je vítána. 

V případě zájmu o další informace, případně osobní návštěvu turnaje můžete 

kontaktovat hlavního organizátora Karla Jurka, tel.: 602 545 154. Informace o hře go je 

možné nalézt na internetových stránkách České asociace go www.goweb.cz. 

 

Tomáš Grosser 

tiskový mluvčí ČAGo, o. s. 

V Praze, 15. 10. 2007 

Česká asociace go, o. s., Zátopkova 100/2, Praha, PSČ 160 07, www.goweb.cz 
Tomáš Grosser, tiskový mluvčí, tel.: 737 206 003, email: press@goweb.cz 

Tisková zpráva 


